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PROTOKÓŁ  Nr 37.2012 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 
z dnia 24 maja 2012r. 

 
 
Obecni: 
 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 
3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji 
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji 
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  
 
Zaproszeni goście: 
 

1. Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza  
2. Monika Geras – pracownik wydziału UGK 
3. Mieczysława Kaska – pracownik ODR 
4. Jerzy Więch – sołtys Stasinowa 
5. Bogusława Jul -  sołtys Rudnik 
6. Janusz Szczypiorski – przedstawiciel Koła Łowieckiego TROP 

 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Omówienie problemu szkód m.in. w  uprawach rolnych  wyrządzanych 

przez zwierzynę leśną. 
3. Informacja bieżąca z ODR. 

 
Proponowany porządek został przyjęty. 

 

Ad 1.  

Protokół nr 36.2012 z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 
10.05.2012r., został przyjęty.  
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Ad 2.  
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Pan Dariusz Kur zwrócił 
się do przedstawiciela Koła Łowieckiego Trop z pytaniem, jakie środki 
zapobiegawcze mogłyby być stosowane, aby rolnicy mogli ustrzec się przed 
wyrządzaniem szkód przez zwierzynę leśną. 

Pan Janusz Szczypiorski poinformował, iż od 2 lat  do Koła Łowieckiego Trop 
nie wpłynęło żadne zgłoszenie o oszacowanie szkód w uprawach z terenu gminy 
Tłuszcz (teren działalności koła roztacza się od strony toru w kierunku Małkini  
do toru w kierunku Wyszkowa). W tym roku wpłynęło tylko jedno zgłoszenie 
dotyczące szacowania szkód na łące. 

Pani Bogusława Jul zapytała ile razy powinno szacować się szkody w 
ziemniakach? 

Pan Szczypiorski poinformowała, że ziemniaki powinno szacować się 
dwukrotnie. 

Pan Więch poinformował, że około 2 lata temu zgłaszane były szkody do koła 
łowieckiego, które po przyjęciu zgłoszenia odwlekało szacowanie. W rezultacie 
nie został sporządzony protokół oględzin zdarzenia. 

Pan Szczypiorski poinformował, protokół musi być sporządzony, gdyż na jego 
podstawie kasa Koła wypłaca poszkodowanemu odszkodowanie. Rolnik zgłasza 
na 7 dni przed wykopaniem ziemniaków potrzebę szacowania i w tym terminie 
komisja ocenia ubytek w uprawie, a w ciągu miesiąca wypłacane jest 
odszkodowanie. 

Radny Wójcik zapytał, czy dwukrotny wymóg szacowania szkód w uprawie 
ziemniaka wynika z obligatoryjnych przepisów prawnych. 

Pan Szczypiorski przyznał rację radnemu. 

Natomiast radny Adam Wojtyra zapytał, czy szkody w uprawie kukurydzy 
ocenia się przed zbiorem, czy po zbiorze, gdyż według niego powinno się to 
robić po, gdy straty wyrządzone przez np. dziki są bardziej widoczne. 

Pan Szczypiorski natomiast wyjaśnił, iż szacuje się stratę przed zbiorem, gdyż w 
innym przypadku komisja może odstąpić od wykonania oceny. Szkoda powinna 
być zgłoszona do Koła Łowieckiego w ciągu 7 dni od jej powstania, a komisja 
w ciągu 7 dni po otrzymaniu zgłoszenia ma obowiązek sprawdzić ten fakt. 

Sołtys Stasinowa stwierdził, iż do tej pory nikt nic nie mówił o składaniu przez 
rolników podań do Kół Łowieckich po wystąpieniu szkód na polach uprawnych. 
Dopiero w ubiegły czwartek sołtys dowiedział się o takim obowiązku. Pan 
Więch dodał również, że nie było również wcześniej informacji, że można 
zgłaszać szkody powstałe na łąkach. Zdaniem sołtysa potrzebna jest wspólna 
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rozmowa dzięki której zostaną wyjaśnione niedomówienia i nie będzie 
dezinformacji. 

Pan Szczypiorski zaznaczył, że złożenie podania przez rolnika jest obligatoryjne 
i konieczne, aby dalsze procedury mogły zostać rozpoczęte. Najlepiej, jeśli 
składa się 2 egzemplarze  i jeden z nich jest pokwitowaniem złożenia. Na 
podaniu należy koniecznie podać numer telefonu kontaktowego, aby komisja 
mogła umówić się na szacowanie szkód. Siedziba Koła Łowieckiego Trop jest w 
Tłuszczu i wnioski można również składać osobiście. 

Pan Jerzy Więch stwierdził, że uzyskał informacje, iż podania do Koła 
Łowieckiego Czajka należy składać tylko drogą pocztową, nie można 
telefonicznie bądź osobiście. Dodatkowo po czwartkowym spotkaniu na którym 
był w Urzędzie Miejskim zasugerowano mu, aby udał się z ta sprawą do CKSiR, 
aby zgłosił problem do gazety „Nowy Tor”, aby zostało to nagłośnione. 

Radna Danuta Opłotna zasugerowała, że jeśli Koło Łowieckie Czajka nie chce 
współpracować z mieszkańcami to urząd powinien w tej kwestii interweniować i 
pomóc. 

Pani Mieczysława Kaska dodała od siebie, iż gotowe wzory wniosków są 
opublikowane na stronie internetowej www.tluszcz.pl i każdy zainteresowany 
może je ściągnąć i wykorzystać w razie potrzeby. 

Monika Geras wyjaśniła, że Pan sołtys wraz z dwoma mieszkańcami byli w 
czwartek w urzędzie i w trakcie rozmowy z nimi Pani Geras zadzwoniła do Koła 
Łowieckiego i uzyskała informację, że szkodę łowiecką należy zgłosić w formie 
pisemnej i wysłać na adres siedziby Koła. Uzyskane informacje przekazane 
zostały zainteresowanym. Według Rozporządzenia Ministra Środowiska w 
sprawie sposobu powstępowania przy szacowaniu szkód oraz wypłat 
odszkodowań dla rolników szkodę należy zgłosić w formie pisemnej w terminie 
3 dni. Pani Geras podkreśliła, że wszelka informacja ze strony Urzędu 
miejskiego została przybyłym interesantom udzielona, jak również dodała, że 
wszelkie informacje można uzyskać na stronie internetowej gminy oraz na 
tablicach ogłoszeń. Również w najbliższym wydaniu gazety „Nowy Tor” 
zostanie opublikowana informacja. 

Radny Kur Dariusz zwrócił się do Pani Geras z pytaniem, czy istniałaby taka 
ewentualność, żeby zgłoszenia szkód trafiały do niej, a następnie nadany by 
został bieg sprawie? 

Pani Geras stwierdziła, że nie ma takiej możliwości, gdyż jest to uregulowane 
stosowną ustawą, że Gmina nie ma żadnych możliwości prawnych, aby w jakiś 
sposób być pośrednikiem. Łowczy są zobowiązaniu do tego, aby prowadzić 
rejestr ewidencji zgłoszeń. 

Pani Mieczysława Kaska przybliżyła informację z Mazowieckiej Izby Rolniczej 
odnośnie  sporządzania umów w związku z dzierżawą obwodu łowieckiego, 
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oraz ewentualnej możliwości składania skarg w momencie niewłaściwego 
wywiązywania się z obowiązków kół łowieckich. Mianowicie MIR wnosi o 
zamieszczanie w umowie dzierżawy obwodu łowieckiego na okres od 1 
kwietnia 2007r. do 31 marca 2017r.  w przypadku wszystkich kół łowieckich na 
terenie Mazowsza zapisu nast. treści: „Umowa dzierżawy obwodu łowieckiego 
może zostać rozwiązana przed upływem terminu na który została zawarta w 
przypadku rażącego nie realizowania przez dzierżawcę obowiązek terminowego 
szacowania zgłaszanych szkód  łowieckich oraz wypłaty odszkodowań itd. Jeśli 
pojawią się jakieś uwagi to należy składać je w formie pisemnej do Starostów 
lub do przedstawicieli MIR. 

Pan Szczypiorski dodał jeszcze, iż jeśli w momencie szacowania szkody rolnik 
nie może dojść do porozumienia ze składem komisji to ma prawo wystąpić o 
przedstawiciela Mazowieckiej Izby Rolniczej, aby uczestniczył w pracach 
komisji. 

Pani Geras zapytała Pana Więcha, czy szkoda została przez niego zgłoszona w 
formie pisemnej do Koła Łowieckiego i uzyskała odpowiedź, że Pan sołtys nie 
posiada wiedzy, czy ktoś z bezpośrednio zainteresowanych już to uczynił. 

Radny Kur Dariusz zasugerował Panu Więchowi, aby w razie problemów 
zgłosił się do Panie Geras, do burmistrzów lub do Komisji Rolnictwa, Handlu i 
usług postarają się interweniować. 

Radni Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług zwrócili się do Pani Geras, aby na 
następne posiedzenie w dniu 14.06.2012r. przygotowała obowiązującą umowę 
dzierżawy obszarów łowieckich, gdyż chcieliby przeanalizować te kwestie i 
uzgodnić z burmistrzem, jakie poczynania można podjąć, aby współpracę kół 
łowieckich z mieszkańcami usprawnić. 

Ad 3.  

Pani Mieczysława Kaska przekazała bieżące informacje: 

- zakończyło się składanie wniosków o dopłaty ( do 11.06.2012r. rolnicy, którzy 
się nie wyrobili mogą składać jeszcze wnioski, lecz już zostanie potrącone im 
1% za każdy dzień zwłoki, natomiast do 31.05.2012r.  do złożonych wcześniej 
wniosków można składać sprostowania – po upływie tego terminu będą już 
potrącenia również w wysokości 1% za każdy dzień zwłoki); 

-  w czerwcu odbędzie się konkurs ogólnopolski wiedzy o BHP w gospodarstwie 
rolnym przy współpracy z KRUS’em– etap gminny – 20.06.2012r., godz. 10.00 
sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Tłuszczu; 

- przeprowadzono konkurs plastyczny dla dzieci ze szkół gminnych, prace 
zostały już wybrane i przesłane do dalszych etapów, na chwilę obecną nie ma 
informacji jakie są wyniki. 
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Pani Kaska zwróciła się z prośbą, aby Gmina Tłuszcz przygotowała dla 
laureatów konkursów dyplomy i upominki, zostało już to uzgodnione z 
pracownikiem Wydziału UGK. 

- przed 20 czerwca br. odbędzie się dla rolników szkolenie z zasad BHP przy 
produkcji rolniczej i zasad wzajemnej zgodności (14.10.2012r.). 

Radny Dariusz Kur zwrócił się do Pani Kaska z prośbą, aby wyraziła swoje 
zdanie na temat zamiaru wręczenia wyróżnień przez Komisję Rolnictwa, Handlu 
i Usług na dożynkach gminnych w Postoliskach dla gospodarstw rolnych w 
następujących kategoriach: 

1. Najbardziej zmodernizowane gospodarstwo rolne z terenu Gminy 
Tłuszcz, 

2. Najbardziej wydajne pod względem produkcyjnym gospodarstwo 
rolne z terenu Gminy Tłuszcz, 

3. Najaktywniejsze Sołectwo z terenu Gminy Tłuszcz. 
 

Pani Kaska zasugerowała, aby Najaktywniejszym sołectwem zajęła się Pani 
Geras, gdyż posiada największą wiedzę, jak w skali roku sołectwa z Gminy 
Tłuszcz funkcjonowały i które szczególnie zasługuje na wyróżnienie. Natomiast 
jeśli chodzi o dwie pierwsze kategorie to zostanie zdaniem Pani Mieczysławy 
wytypowanych kilka gospodarstw do których Komisja powinna się udać  w celu 
przeprowadzenia oceny. 
 
Pani Geras poinformowała, iż sołectwo Rysie jest zainteresowane aplikowaniem 
do konkursu „Najaktywniejsze sołectwo” organizowanego przez Gazetę 
Sołecką, zgłoszenia należy wysyłać do 15.06.2012r. 
Zdaniem Pani Kaska na tytuł starosty dożynek zasługuje Pan Grzegorz Kmiołek, 
warto zaznaczyć, że starostowie dożynek powinni być związani z rolnictwem. 
 
Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług uważa, iż należałoby powrócić do 
zagadnienia prenumeraty „Wsi Mazowieckiej” – koszt miesięczny 60zł dla Pani 
Kaska, która opłacała tę prenumeratę z własnych środków, a jest bardzo 
zaangażowana w pracę również na rzecz gminy. 
 
Pisma korespondencyjne: 
 

1. Pismo wystosowane z RIO w Warszawie, zarejestrowane w 
dzienniku korespondencyjnym w dniu 02.05.2012r (nr 762) 
odnośnie przekazania uchwały Składu Orzekającego w celu 
służbowego wykorzystania – załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 
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2. Komisja również zapoznała się z treścią pisma wystosowanego do 
Rady Miejskiej w Tłuszczu, złożonego na dziennik 
korespondencyjny urzędu w dniu 15 maja 2012r. (1066) w związku 
z podjętą decyzją przez Zarząd Stowarzyszenia „Kastor – 
Inicjatywa dla Rozwoju” o rezygnacji z przyznanego 
dofinansowania na realizację zadania „Rodzinny Rajd Rowerowy”. 
– załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 
 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 26.06.2012r., godz. 15.00. 

Na tym protokół zakończono. 

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  
 
 
 
Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 
Data utworzenia dokumentu: 12.06.2012r. 

  
  
   
 
    
 
 


